FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
CASTELO/ES UCITANET'

ATA DE REALIZAGCAO DO PREGAO
ELETRONICO

PREGAO ELETRONICO N° 145/2025

PROCESSO LICITATORIO
08.212/2025

As 14:30:35 horas do dia 01 de Outubro de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregéo eletrébnico que tem como objeto: Aquisicdo de 02 (duas)
motocicletas, destinadas a atender as necessidades do Ntcleo de Vigilancia em Saude da Secretaria Municipal de Saude de Castelo..

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragédo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horario estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 14:30:00 horas do dia 01/10/2025, foi(ram) recebida(s), por meio eletrénico, a(s) proposta(s) de
precos do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

~

Item 1
Propostas Iniciais
Propostas Inicias do Item 1
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situagdo Motivo
36821 MOTOK MOTOS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA 60527130000109 R$ 23.900,00 -
84943 MARIAASSESSORIA E DISTRIBUIGOES LTDA 55740844000160 R$ 23.928,00 -
58540 OBA MOTOS LTDA 56957175000146 R$ 25.000,00 -
2903  VALIS DISTRIBUIDORA LTDA 59101234000178 R$ 23.928,00 -
Lances
Lances do Item 1
Valor Lance
Fornecedor CNPJ R$ Data/Hora Tipo
5 | i |

MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIGOES LTDA 55.740.844/0001- R$22.399,99  01/10/2025 Fechado

60 14:56:33
MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUICOES LTDA 55.740.844/0001- R$ 22.785,99 01/10/2025 Manual

60 14:46:30
MOTOK MOTOS COMERCIO DE PECAS E 60.527.130/0001- R$ 22.898,00 01/10/2025 Fechado
SERVICOS LTDA 09 14:54:20
MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUICOES LTDA 55.740.844/0001- R$ 22.899,95 01/10/2025 Manual

60 14:45:16

B | i |
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Lances do Item 1

Fornecedor

MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIGOES LTDA
VALIS DISTRIBUIDORA LTDA

MOTOK MOTOS COMERCIO DE PECAS E
SERVICOS LTDA

VALIS DISTRIBUIDORA LTDA

MOTOK MOTOS COMERCIO DE PECAS E
SERVICOS LTDA

VALIS DISTRIBUIDORA LTDA

MOTOK MOTOS COMERCIO DE PECAS E
SERVICOS LTDA

MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIGOES LTDA

VALIS DISTRIBUIDORA LTDA

MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUICOES LTDA

CNPJ

55.740.844/0001-
60

59.101.234/0001-
78

60.527.130/0001-
09

59.101.234/0001-
78

60.527.130/0001-
09

59.101.234/0001-
78

60.527.130/0001-
09

55.740.844/0001-
60

59.101.234/0001-
78

55.740.844/0001-
60

OBAMOTOSLTDA 56-057475/0004-
46

Classificagao Final

Classificagao Final do Item 1

Posigao Licitante

1° MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIGOES LTDA

2° MOTOK MOTOS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

3° VALIS DISTRIBUIDORA LTDA

Convocacéao Lance Fechado

Convocagao Lance Fechado do Item 1

Num.
Coédigo Rodada

Ofertou 36821 1
N&o 2903 1
Ofertou

Ofertou 84943 1
Ofertou 58540 1

Fornecedor

VALIS DISTRIBUIDORA LTDA

OBAMOTOS LTDA

Valor Lance

R$

R$ 22.999,98

R$ 23.747,77

R$ 23.750,00

R$ 23.777,77

R$ 23.800,00

R$ 23.897,77

R$ 23.900,00

R$ 23.901,99

R$ 23.928,00

R$ 23.928,00

R$-25-000,00

MOTOK MOTOS COMERCIO DE PECAS E
SERVICOS LTDA

MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUICOES LTDA

Data/Hora

01/10/2025
14:44:13

01/10/2025
14:50:50

01/10/2025
14:50:31

01/10/2025
14:49:58

01/10/2025
14:49:41

01/10/2025
14:43:36

30/09/2025
13:25:27

01/10/2025
14:42:49

01/10/2025
14:21:28

01/10/2025
08:43:32

0444612026

CNPJ

Tipo

Intermediario

Intermediario

Intermediario

Intermediario

Intermediario

Intermediario

Classificado

Intermediario

Classificado

Classificado

55.740.844/0001-60

60.527.130/0001-09

59.101.234/0001-78

CNPJ

60.527.130/0001-

09

59.101.234/0001-

78

55.740.844/0001-

60

56.957.175/0001-

46

Inicio

01/10/2025
14:51:41

01/10/2025
14:51:41

01/10/2025
14:51:41

01/10/2025
14:51:41

Melhor Oferta R$
R$ 22.399,99
R$ 22.898,00

R$ 23.747,77

Fim

01/10/2025
14:56:41

01/10/2025
14:56:41

01/10/2025
14:56:41

01/10/2025
14:56:41
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Mensagens

Mensagens do ltem 1

Usuario Data/Hora Mensagem
Sistema 01/10/2025 O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
14:30:35
Sistema 01/10/2025 O ITEM 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 15 (quinze) minutos.
14:30:41
Sistema 01/10/2025 Aviso de iminéncia - o tempo randdmico ira iniciar as 14:45:41. Boa sorte!
14:43:42
Sistema 01/10/2025 O tempo normal de disputa do ITEM 1 esta encerrado estamos agora em tempo randémico, que durara até 10 (dez)
14:45:41 minutos.
Sistema 01/10/2025 O tempo randémico esta encerrado. O tempo extra decorrido foi de 05 minutos e 46 segundos.
14:51:34
Sistema 01/10/2025 O ITEM 1 esta na fase de lance final e fechado e durara 5 (cinco) minutos.- 12 Convocagao -.
14:51:41
Sistema 01/10/2025 Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 1.
14:56:42
Sistema 01/10/2025 O ITEM 1 estd em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.
15:00:53
Sistema 01/10/2025 O tempo de negociacgdo esta encerrado.
15:10:54
Sistema 01/10/2025 A proposta do fornecedor OBA MOTOS LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de R$21.300,00.
15:11:07
Sistema 06/10/2025 A proposta do fornecedor MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIGOES LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de
14:38:03 R$22.399,99.
Sistema 06/10/2025 Fornecedor: OBA MOTOS LTDA, com lance no valor de R$ 21.300,00, sua proposta FOl RECUSADA pelo motivo abaixo: O
14:38:03 edital solicitada motocicleta COMBUSTIVEL FLEX (gasolina/etanol), sendo que o ofertado é apenas gasolina.!

Fornecedor ~ 06/10/2025 Com fundamento no item 8.12.1. do edital, solicitamos a prorrogagéo do prazo estabelecido para nossa empresa. Estamos

84943 14:56:53 com problemas administrativos internos que nos impossibilitam de realizar o envio da documentagéo no prazo de duas horas
previsto. Nosso compromisso é com o atendimento integral das exigéncias editalicias, razdo pela qual esperamos o
deferimento do pedido e ressaltamos nosso respeito ao certame.

Sistema 09/10/2025 Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 15 minutos para intengao de Recurso/Reconsideragéo, se houver interesse em
09:30:36 recorrer esse 0 momento para se manifestar.

Sistema 09/10/2025 Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengédo de Recurso/Reconsideragdo, operou-se a decadéncia do direito de
09:45:37 recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

Sistema 09/10/2025 Srs. licitantes, apds a andlise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor MARIA
09:47:50 ASSESSORIA E DISTRIBUIGOES LTDA-55.740.844/0001-60 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios

exigidos no instrumento convocatério.

O fornecedor MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIGOES LTDA -55.740.844/0001-60 venceu o ITEM -1 pelo valor de

R$22.399,99.
Sistema 09/10/2025 Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 15 minutos para intengao de Recurso/Reconsideragéo, se houver interesse em
09:47:55 recorrer esse 0 momento para se manifestar.
Sistema 09/10/2025 Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengédo de Recurso/Reconsideragdo, operou-se a decadéncia do direito de
10:02:55 recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.
Sistema 09/10/2025 A disputa do ITEM 1 esta encerrada. Despacho: .

10:11:22

Pagina 3 de 4



Mensagem Geral

Usuario

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Data/Hora

01/10/2025
14:30:41

01/10/2025
15:11:36

01/10/2025
16:54:40

01/10/2025
17:11:01

03/10/2025
14:53:19

06/10/2025
14:20:07

06/10/2025
14:38:28

06/10/2025
14:39:57

06/10/2025
15:00:36

06/10/2025
15:00:59

06/10/2025
17:02:42

06/10/2025
18:00:01

07/10/2025
09:20:56

08/10/2025
16:40:35

09/10/2025
09:30:25

09/10/2025
09:31:13

Mensagem

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 as 14:30:41

O prazo para envio dos documentos habilitatérios e/ou complementares, estara disponivel através do médulo - HABILITANET no rol
de menus da Sala de Disputa, do dia 01/10/2025 15:11:00hs até o dia 01/10/2025 17:11:00hs para o(s) fornecedor(es):

OBA MOTOS LTDA.

O fornecedor OBA MOTOS LTDA acabou de ENVIAR documentos_habilitacao_1759348480.zip no habilitanet.
O prazo para o fornecedor OBA MOTOS LTDA enviar os documentos habilitatérios e/ou complementares esta encerrado.

CONVOCAGAO

Sr(s). Fornecedor(es),
Prezados Senhores,

Convoco a todos para prosseguimento da sess&o publica, a ser realizado no dia 06/10/2025 as 14:30.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Boa tarde Senhores! Em instantes daremos prosseguimento a sessé&o.

O prazo para envio dos documentos habilitatérios e/ou complementares, estara disponivel através do médulo - HABILITANET no rol
de menus da Sala de Disputa, do dia 06/10/2025 14:38:00hs até o dia 06/10/2025 16:38:00hs para o(s) fornecedor(es):

MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIGOES LTDA.

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

O prazo do Habilitanet para o fornecedor MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIGOES LTDA foi encerrado pelo motivo:Prorrogagao.
pelo Pregoeiro(a)!.

O prazo para envio dos documentos habilitatérios e/ou complementares, estara disponivel através do médulo - HABILITANET no rol
de menus da Sala de Disputa, do dia 06/10/2025 15:00:00hs até o dia 06/10/2025 18:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIGOES LTDA.

O fornecedor MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIGOES LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_castelo_1759780962.zip no
habilitanet.

O prazo para o fornecedor MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIGOES LTDA enviar os documentos habilitatérios e/ou complementares
esta encerrado.

Prezados Senhores, Encaminharemos o presente procedimento para analise técnica. Apds todos serdo convocados ao
prosseguimento da sesséo.

CONVOCAGAO - PROSSEGUIMENTO DA SESSAO PUBLICA

Sr(s). Fornecedor(es),
Convoco a todos para prosseguimento da sess&o a ser realizada amanhé (09/10/2025) as 09:30.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Bom dia Senhores!

Informo que o veiculo ofertado pela empresa MARIA ASSESRORIA E DISTRIBUICOES LTDA atente as especificagdes solicitadas.
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