



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTELO/ES



ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 08.212/2025

Às 14:30:35 horas do dia 01 de Outubro de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: **Aquisição de 02 (duas) motocicletas, destinadas a atender às necessidades do Núcleo de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Castelo..**

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "**DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL**".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 14:30:00 horas do dia 01/10/2025, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Iniciais do Item 1

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
36821	MOTOK MOTOS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	60527130000109			R\$ 23.900,00	Classificada	--
84943	MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIÇÕES LTDA	55740844000160			R\$ 23.928,00	Classificada	--
58540	OBA MOTOS LTDA	56957175000146			R\$ 25.000,00	Classificada	--
2903	VALIS DISTRIBUIDORA LTDA	59101234000178			R\$ 23.928,00	Classificada	--

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
OBA MOTOS LTDA	56.957.175/0001-46	R\$ 21.300,00	01/10/2025 14:54:44	Fornecedor Desclassificado
MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIÇÕES LTDA	55.740.844/0001-60	R\$ 22.399,99	01/10/2025 14:56:33	Fechado
MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIÇÕES LTDA	55.740.844/0001-60	R\$ 22.785,99	01/10/2025 14:46:30	Manual
MOTOK MOTOS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	60.527.130/0001-09	R\$ 22.898,00	01/10/2025 14:54:20	Fechado
MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIÇÕES LTDA	55.740.844/0001-60	R\$ 22.899,95	01/10/2025 14:45:16	Manual
OBA MOTOS LTDA	56.957.175/0001-46	R\$ 22.000,00	01/10/2025 14:31:24	Fornecedor Desclassificado

Lances do Item 1

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIÇÕES LTDA	55.740.844/0001-60	R\$ 22.999,98	01/10/2025 14:44:13	Intermediario
VALIS DISTRIBUIDORA LTDA	59.101.234/0001-78	R\$ 23.747,77	01/10/2025 14:50:50	Intermediario
MOTOK MOTOS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	60.527.130/0001-09	R\$ 23.750,00	01/10/2025 14:50:31	Intermediario
VALIS DISTRIBUIDORA LTDA	59.101.234/0001-78	R\$ 23.777,77	01/10/2025 14:49:58	Intermediario
MOTOK MOTOS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	60.527.130/0001-09	R\$ 23.800,00	01/10/2025 14:49:41	Intermediario
VALIS DISTRIBUIDORA LTDA	59.101.234/0001-78	R\$ 23.897,77	01/10/2025 14:43:36	Intermediario
MOTOK MOTOS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	60.527.130/0001-09	R\$ 23.900,00	30/09/2025 13:25:27	Classificado
MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIÇÕES LTDA	55.740.844/0001-60	R\$ 23.901,99	01/10/2025 14:42:49	Intermediario
VALIS DISTRIBUIDORA LTDA	59.101.234/0001-78	R\$ 23.928,00	01/10/2025 14:21:28	Classificado
MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIÇÕES LTDA	55.740.844/0001-60	R\$ 23.928,00	01/10/2025 08:43:32	Classificado
OBA MOTOS LTDA	56.957.175/0001-46	R\$ 25.000,00	01/10/2025 12:44:56	Fornecedor Desclassificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1º	MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIÇÕES LTDA	55.740.844/0001-60	R\$ 22.399,99
2º	MOTOK MOTOS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	60.527.130/0001-09	R\$ 22.898,00
3º	VALIS DISTRIBUIDORA LTDA	59.101.234/0001-78	R\$ 23.747,77

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Item 1

	Nº.	Código	Rodada	Fornecedor	CNPJ	Inicio	Fim
Ofertou	36821	1		MOTOK MOTOS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	60.527.130/0001-09	01/10/2025 14:51:41	01/10/2025 14:56:41
Não Ofertou	2903	1		VALIS DISTRIBUIDORA LTDA	59.101.234/0001-78	01/10/2025 14:51:41	01/10/2025 14:56:41
Ofertou	84943	1		MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIÇÕES LTDA	55.740.844/0001-60	01/10/2025 14:51:41	01/10/2025 14:56:41
Ofertou	58540	1		OBA MOTOS LTDA	56.957.175/0001-46	01/10/2025 14:51:41	01/10/2025 14:56:41

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	01/10/2025 14:30:35	O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
Sistema	01/10/2025 14:30:41	O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos .
Sistema	01/10/2025 14:43:42	Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 14:45:41. Boa sorte!
Sistema	01/10/2025 14:45:41	O tempo normal de disputa do ITEM 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos .
Sistema	01/10/2025 14:51:34	O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 05 minutos e 46 segundos .
Sistema	01/10/2025 14:51:41	O ITEM 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos . - 1ª Convocação -
Sistema	01/10/2025 14:56:42	Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 1 .
Sistema	01/10/2025 15:00:53	O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos .
Sistema	01/10/2025 15:10:54	O tempo de negociação está encerrado .
Sistema	01/10/2025 15:11:07	A proposta do fornecedor OBA MOTOS LTDA do ITEM - 1 , foi ACEITA pelo valor de R\$21.300,00 .
Sistema	06/10/2025 14:38:03	A proposta do fornecedor MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIÇÕES LTDA do ITEM - 1 , foi ACEITA pelo valor de R\$22.399,99 .
Sistema	06/10/2025 14:38:03	Fornecedor: OBA MOTOS LTDA , com lance no valor de R\$ 21.300,00 , sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: O edital solicitada motocicleta COMBUSTÍVEL FLEX (gasolina/etanol), sendo que o ofertado é apenas gasolina. !
Fornecedor 84943	06/10/2025 14:56:53	Com fundamento no item 8.12.1. do edital, solicitamos a prorrogação do prazo estabelecido para nossa empresa. Estamos com problemas administrativos internos que nos impossibilitam de realizar o envio da documentação no prazo de duas horas previsto. Nossa compromisso é com o atendimento integral das exigências editalícias, razão pela qual esperamos o deferimento do pedido e ressaltamos nosso respeito ao certame.
Sistema	09/10/2025 09:30:36	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
Sistema	09/10/2025 09:45:37	Despacho: <i>Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.</i>
Sistema	09/10/2025 09:47:50	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIÇÕES LTDA-55.740.844/0001-60 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.
		O fornecedor MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIÇÕES LTDA -55.740.844/0001-60 venceu o ITEM -1 pelo valor de R\$22.399,99 .
Sistema	09/10/2025 09:47:55	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
Sistema	09/10/2025 10:02:55	Despacho: <i>Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.</i>
Sistema	09/10/2025 10:11:22	A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	01/10/2025 14:30:41	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 14:30:41
Pregoeiro	01/10/2025 15:11:36	O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 01/10/2025 15:11:00hs até o dia 01/10/2025 17:11:00hs para o(s) fornecedor(es): OBA MOTOS LTDA.
Sistema	01/10/2025 16:54:40	O fornecedor OBA MOTOS LTDA acabou de ENVIAR documentos_habilitacao_1759348480.zip no habilitanet.
Sistema	01/10/2025 17:11:01	O prazo para o fornecedor OBA MOTOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado .
Sistema	03/10/2025 14:53:19	CONVOCAÇÃO Sr(s). Fornecedor(es), Prezados Senhores, Convoco a todos para prosseguimento da sessão pública, a ser realizado no dia 06/10/2025 as 14:30. Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
Pregoeiro	06/10/2025 14:20:07	Boa tarde Senhores! Em instantes daremos prosseguimento a sessão.
Pregoeiro	06/10/2025 14:38:28	O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 06/10/2025 14:38:00hs até o dia 06/10/2025 16:38:00hs para o(s) fornecedor(es): MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIÇÕES LTDA.
Sistema	06/10/2025 14:39:57	Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!
Sistema	06/10/2025 15:00:36	O prazo do Habilitanet para o fornecedor MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIÇÕES LTDA foi encerrado pelo motivo: Prorrogação , pelo Pregoeiro(a) !.
Pregoeiro	06/10/2025 15:00:59	O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 06/10/2025 15:00:00hs até o dia 06/10/2025 18:00:00hs para o(s) fornecedor(es): MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIÇÕES LTDA.
Sistema	06/10/2025 17:02:42	O fornecedor MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIÇÕES LTDA acabou de ENVIAR habilacao_castelo_1759780962.zip no habilitanet.
Sistema	06/10/2025 18:00:01	O prazo para o fornecedor MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIÇÕES LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado .
Pregoeiro	07/10/2025 09:20:56	Prezados Senhores, Encaminharemos o presente procedimento para análise técnica. Após todos serão convocados ao prosseguimento da sessão.
Sistema	08/10/2025 16:40:35	CONVOCAÇÃO - PROSSEGUIMENTO DA SESSÃO PÚBLICA Sr(s). Fornecedor(es), Convoco a todos para prosseguimento da sessão a ser realizada amanhã (09/10/2025) as 09:30. Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
Pregoeiro	09/10/2025 09:30:25	Bom dia Senhores!
Pregoeiro	09/10/2025 09:31:13	Informo que o veículo ofertado pela empresa MARIA ASSESSORIA E DISTRIBUIÇÕES LTDA atente as especificações solicitadas.